³⁶ Marsilius, *Insolubilia*, ch.2 (loc.cit.): "*Confirmatur quia non videtur quomodo hec propositio: sortes est homo significat se esse veram quia directe hoc non significat, ut*

Nonetheless, the idea that every proposition signifies, if affirmative, that its subject and predicate supposit for the same thing (and if negative, that they do not) is central to Marsilius's solution to the insolubles. But he denies that it follows that every proposition signifies itself to be true. Insolubles are themselves a counter-example to that claim.

The adherents of the fourth solution rejected by Marsilius are also difficult to identify. It may of course be the case that one or more of these solutions considered are straw men invented by Marsilius for purposes of exposition in leading his readers towards the true solution which is to come. However, it is more likely that they are indeed solutions actually canvassed by Marsilius's contemporaries and predecessors, but perhaps seen through a particular lens for those expository ends, as is so common in other texts of the period. The third solution is, nonetheless, very clearly that of Roger Swyneshed:

The third solution says that a proposition of this sort and any similar one is said to be false only because it reflects its falsity on itself, signifying itself to be false. And if it is argued like this: things are precisely as it signifies, therefore, it is true, they grant the premise and deny the consecution when 'therefore, it is true' is inferred. And regarding the definition of a true proposition, they say that it [should be] understood [only] as regards propositions not having reflection of falsity on themselves.³⁷

This agrees closely with Swyneshed's proposed re-definition of truth and falsity:

notum est, nec significat hoc consecutive, ut iam argutum est, quia nullomodo sequitur: significat subiectum et predicatum supponere pro eodem ergo significat se esse veram, quia subiectum et predicatum supponere pro eodem non sufficit ad hoc quod propositio affirmativa categorica dicitur esse vera, ut dictum est."

³⁷ Marsilius, *loc. cit.*: "*Tertia opinio dicit quod huiusmodi propositio solum ex eo dicitur falsa et quevis consimilis, quia reflectit suam falsitatem supra se, significando se esse falsam. Et si sic [istis mss] arguitur: precise est sic sicut ista significat, igitur est vera, concedunt illam, scilicet antecedens et negant consequentiam cum infertur, ergo est vera. Et ad diffinitionem propositionis vere dicunt quod intelligitur de propositionibus non habentibus reflexionem falsitatis supra se.*"